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AANTEKENEN

Groningen 2 september 2020
Ons kenmerk 2/20/037767
Contactpersoon

Uw brief van 8juli 2020

Uw kenmerk 00_Pz

Bijlage(n) 2

Onderwerp: Informatie over de zeedijk te Hoogwatum nabij Strand Bierum

Op 8 juli 2020 heeft u een informatieverzoek op grond van de Wet openbaarheid van bestuur
(hierna: ‘Wob) ingediend bij het waterschap Noorderzijlvest.

Verzoek
In uw brief d.d. 8 juli 2020 verzoekt u om de volgende informatie:

1) Alle stukken (ook interne correspondentie) inzake (onder meer het plaatsen en
verwijderen van) de rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum;

2) De datum waarop de rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum zijn
geplaatst en de datum waarop deze rijplaten zijn verwijderd;

3) De aanvraag van de omgevingsvergunning inzake het aanleggen van de afrit Hoogwatum
en het verkeersbesluit inzake het plaatsen van de rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum
nabij strand Bierum;

4) Alle schriftelijke stukken inzake klachten, incidenten en overige meldingen over (i)
ongevallen en/of (ii) rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum vanaf
2019 tot en met heden.

Besluit
Wij hebben besloten om gedeeltelijk tegemoet te komen aan uw verzoek. Hieronder volgt een
toelichting.

1) Alle stukken (ook interne correspondentie) inzake (onder meer het plaatsen en
verwijderen van) de rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum.

- In het eerste gedeelte van de bijlage treft u de correspondentie aan die betrekking heeft
op uw verzoek. De stukken zijn geanonimiseerd op grond van artikel 10 lid 2 sub e van

de Wob.
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2) De datum waarop de rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum zijn
geplaatst en de datum waarop deze rijplaten zijn verwijderd.

- Derijplaten zijn op 12 februari 2020 geplaatst (zie factuur met nummer 172004771).
- Derrijplaten zijn op 5 juni 2020 verwijderd (zie tevens factuur met nummer 172004771).

3) De aanvraag van de omgevingsvergunning inzake het aanleggen van de afrit
Hoogwatum en het verkeersbesluit inzake het plaatsen van de rijplaten op de zeedijk te
Hoogwatum nabij strand Bierum.

- Voor de aanleg van de afrit is geen omgevingsvergunning aangevraagd. Op dit punt
kunnen wij dan ook niet voldoen aan uw verzoek. Dit geldt ook ten aanzien van het
verkeersbesluit. Er is geen verkeersbesluit genomen. Wij verwijzen u naar het Provinciaal
Inpassingsplan (PIP) dat reeds openbaar/gepubliceerd is en dat daarmee dus niet onder
dit Wob-besluit valt. Via de volgende link kunt u het PIP inzien:

http://publiek.tercera-ro.nl/officieel/9920/NL.IMR0.9920.1PDijkEemsDelf-OH01/index.html.

4) Alle schriftelijke stukken inzake klachten, incidenten en overige meldingen over (i)
ongevallen en/of (ii) rijplaten op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum vanaf
2019 tot en met heden.

- In het tweede gedeelte van de bijlage treft u alle meldingen over de periode 2019 tot en
met heden aan die door waterschap Noorderzijlvest zijn ontvangen en die betrekking
hebben op de zeedijk te Hoogwatum nabij strand Bierum. Dit zijn in totaal vier
meldingen. De meldingen zijn geanonimiseerd op grond van artikel 10 lid 2 sub e van de
Wob.

Bezwaar
Als u het niet eens bent met het besluit, dan kan bezwaar worden gemaakt binnen zes weken na
de dag waarop deze brief is verzonden.

Het bezwaar kan worden ingediend via een formulier op onze website:
- www.noorderzijlvest.nl/bezwaar.

Maakt u liever gebruik van de post? Dan kunt u het bezwaarschrift sturen naar het Dagelijks
Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest, Postbus 18, 9700 AA Groningen.

In het bezwaarschrift dient u in ieder geval de volgende informatie op te nemen:

- naam, adres, datum en handtekening. Daarnaast kunt u eventueel een telefoonnummer
of e-mailadres vermelden;
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht.

vermeld hierbij de datum en het zaaknummer van dat besluit of stuur een kopie van het
besluit mee;

- de reden of motivering waarom u vindt dat het besluit onjuist is.
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Vragen?

Indien u naar aanleiding van deze brief vragen heeft dan kunt u contact opnemen met de
behandelend ambtenaar || I 2 te'efoonnummer 050 - 304 89 11 of per e-mail
naar info@noorderzijlvest.nl onder vermelding van zaaknummer 2/20/037767.

Met vriendelijke groet,

secretaris-directeur
namens het Dagelijks Bestuur van
het waterschap Noorderzijlvest




Repro Facilitair

Van:

Verzonden: maandag 25 november 2019 12:51
Aan: —

Onderwerp: RE: Dijkopgang nabij Bierum

Geachte = r=m——__

Dank voor uw melding. U heeft absoluut een punt. De toegang tot het strandje is nog niet af is. Op dit moment is er
een beheerpad aangelegd. Deze is geschikt voor het beheer van de dijk maar heeft (nog) niet primair een functie als
wandel- of fietspad. Naast toegang voor fietsers, zijn er ideeén om parkeerplaatsen aan te leggen. Omdat deze
plannen en de financiering hiervoor nog niet voldoende concreet waren voor het uitvoeren van de dijkverbetering,

is het niet meegegaan in het ontwerp van de dijkverbetering.

De toegang is een samenspel van het waterschap, de gemeente en de provincie. Op dit moment probeer ik zicht te
krijgen op de plannen voor de toegang bij de gemeente en de provincie.

Mochten we voor de plannen nog mensen uit de omgeving willen betrekken, zou ik u dan mogen benaderen? Het
helpt ons soms enorm de ‘bril’, zoals u zo mooi noemt, aan tafel te hebben bij het bespreken van het plan. Uiteraard

kan ik u ook op de hoogte houden van de voortgang.

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,

—

Telefoon: e ——
Kantoor e

Van:
Verzonden: zaterdag 23 november 2019 11:52
Aan: =

Onderwerp: Dijkopgang nabij Bierum

Geachte =SSN
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Ondanks dat de totale dijkverbreding en verbetering nog niet totaal is gerealiseerd, heb ik nu al wel een

opmerking hierover.

Het betreft het fietspad/voetpad nabij Bierum, Hoogwatum, ook wel bekend als het strand van Bierum.

In het verleden konden wij daar over een geasfalteerd fietspad/voetpad de dijk bereiken, met als enig

"opstakel een hek” voorzien van een rooster.

Ondanks de tijdelijke (gammele) hekwerken is het nu af en toe mogelijk om in de weekenden naar de dijk

te lopen.



We zien echter dat de nieuwe opgang naar de dijk uitgevoerd is met zogenaamde open betonblokken. In
deze openingen uiteraard kiei.

Ter zijner tijd zal deze klei enigszins vol groeien met gras.

Nu is het al bijzonder moeilijk om goed te kunnen lopen over deze betonblokken. Fietsen t.z.t. lijkt me ook
geen genoegen omdat deze blokken ook nog in de rijrichting liggen, waardoor zoiets als een spoorvorming
ontstaat. Als er gras in de openingen is gegroeid en het gras is nat is het wederom geen goed fietspad of
looppad.

Populair gezegd; het is drie keer niks.
Wie heeft dit bedacht ? Wellicht ziet het er mooi uit vanaf een afstand, een mooie groene dijk.
Geen enkele fietser of wandelaar zal blij zijn met deze oplossing.

Het is geen probleem voor landbouw-trekkers en wellicht is daaraan gedacht bij het ontwerp ?

Nabij het bedoelde punt komen, afgezien van Delfzijl, de meeste mensen naar de dijk en juist daar heeft
het Waterschap
de meest slechte opgang ontworpen.

Mijn klacht, ook al veel gehoord van mensen uit het dorp, hoe kunnen "ZE" nu zo iets "doms" aanleggen.
In het verleden was het goed en nu is het beslist niet goed.

Ik verzoek het Waterschap Noorderzijlvest, om ook mijn centjes, goed te besteden en bedoeld probleem
nog even op te lossen. Gaarne even door de "bril van een voetganger of fietser" de situatie opnieuw
bekijken.

Hartelijk dank, mede namens vele anderen.

Vr. groet,




Repro Facilitair

Van: e,
Verzonden: zaterdag 23 november 2019 11:52
Aan: S e sy

Onderwerp: Dijkopgang nabij Bierum
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Viagstatus: Met vlag

Geachte S

Ondanks dat de totale dijkverbreding en verbetering nog niet totaal is gerealiseerd, heb ik nu al wel een

opmerking hierover.
Het betreft het fietspad/voetpad nabij Bierum, Hoogwatum, ook wel bekend als het strand van Bierum.

In het verleden konden wij daar over een geasfalteerd fietspad/voetpad de dijk bereiken, met als enig

"opstakel een hek" voorzien van een rooster.
Ondanks de tijdelijke (gammele) hekwerken is het nu af en toe mogelijk om in de weekenden naar de dijk

te lopen.
We zien echter dat de nieuwe opgang naar de dijk uitgevoerd is met zogenaamde open betonblokken. In

deze openingen uiteraard klei.
Ter zijner tijd zal deze klei enigszins vol groeien met gras.
Nu is het al bijzonder moeilijk om goed te kunnen lopen over deze betonblokken. Fietsen t.z.t. lijkt me ook

geen genoegen omdat deze blokken ook nog in de rijrichting liggen, waardoor zoiets als een spoorvorming
ontstaat. Als er gras in de openingen is gegroeid en het gras is nat is het wederom geen goed fietspad of

looppad.
Populair gezegd; het is drie keer niks.

Wie heeft dit bedacht ? Wellicht ziet het er mooi uit vanaf een afstand, een mooie groene dijk.

Geen enkele fietser of wandelaar zal blij zijn met deze oplossing.
Het is geen probleem voor landbouw-trekkers en wellicht is daaraan gedacht bij het ontwerp ?

Nabij het bedoelde punt komen, afgezien van Delfzijl, de meeste mensen naar de dijk en juist daar heeft

het Waterschap
de meest slechte opgang ontworpen.

Mijn klacht, ook al veel gehoord van mensen uit het dorp, hoe kunnen "ZE" nu zo iets "doms" aanleggen.
In het verleden was het goed en nu is het beslist niet goed.

Ik verzoek het Waterschap Noorderzijlvest, om ook mijn centjes, goed te besteden en bedoeld probleem
nog even op te lossen. Gaarne even door de "bril van een voetganger of fietser" de situatie opnieuw

bekijken.

Hartelijk dank, mede namens vele anderen.

Vr. groet,



Repro Facilitair

Van: ecn
Verzonden: maandag 25 november 2019 16:02
Aan: ; =

Onderwerp: Re: Dijkopgang nabij Bierum
Geachte

Dank voor de snelle beantwoording van mijn melding.
Indien u mensen uit de omgeving wil betrekken bij de totstandkoming van iets moois bij de dijk,

kunt u mij hierover benaderen.
Indien mogelijk word ik graag op de hoogte gehouden van de voortgang en werkzaamheden.

Vr. groet,

Van:-

Verzonden: maandag 25 november 2019 12:50
Aan:

Onderwerp: RE: Dijkopgang nabij Bierum

Geachte ===

Dank voor uw melding. U heeft absoluut een punt. De toegang tot het strandje is nog niet af is. Op dit moment is er
een beheerpad aangelegd. Deze is geschikt voor het beheer van de dijk maar heeft (nog) niet primair een functie als
wandel- of fietspad. Naast toegang voor fietsers, zijn er ideeén om parkeerplaatsen aan te leggen. Omdat deze
plannen en de financiering hiervoor nog niet voldoende concreet waren voor het uitvoeren van de dijkverbetering,
is het niet meegegaan in het ontwerp van de dijkverbetering.

De toegang is een samenspel van het waterschap, de gemeente en de provincie. Op dit moment probeer ik zicht te
krijgen op de plannen voor de toegang bij de gemeente en de provincie.

Mochten we voor de plannen nog mensen uit de omgeving willen betrekken, zou ik u dan mogen benaderen? Het
helpt ons soms enorm de ‘bril’, zoals u zo mooi noemt, aan tafel te hebben bij het bespreken van het plan. Uiteraard
kan ik u ook op de hoogte houden van de voortgang.

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet, Waterschap NOORDERZIJILVEST

- : e

Telefoon: - —— S— n nm

Kantoor i www.noorderzijlvest.ni
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Van:
Verzonaen: cdaieruag ¢o nuveniver ZU1Y 11:52
Aan: :

Onderwerp: Dijkopgang nabij Bierum

Geachte ===

Ondanks dat de totale dijkverbreding en verbetering nog niet totaal is gerealiseerd, heb ik nu al wel een

opmerking hierover.
Het betreft het fietspad/voetpad nabij Bierum, Hoogwatum, ook wel bekend als het strand van Bierum.

In het verleden konden wij daar over een geasfalteerd fietspad/voetpad de dijk bereiken, met als enig

"opstakel een hek" voorzien van een rooster.
Ondanks de tijdelijke (gammele) hekwerken is het nu af en toe mogelijk om in de weekenden naar de dijk

te lopen.
We zien echter dat de nieuwe opgang naar de dijk uitgevoerd is met zogenaamde open betonblokken. In

deze openingen uiteraard klei. )
Ter zijner tijd zal deze klei enigszins vol groeien met gras. '
Nu is het al bijzonder moeilijk om goed te kunnen lopen over deze betonblokken. Fietsen t.z.t. lijkt me ook

geen genoegen omdat deze blokken ook nog in de rijrichting liggen, waardoor zoiets als een spoorvorming
ontstaat. Als er gras in de openingen is gegroeid en het gras is nat is het wederom geen goed fietspad of

looppad.
Populair gezegd; het is drie keer niks.

Wie heeft dit bedacht ? Wellicht ziet het er mooi uit vanaf een afstand, een mooie groene dijk.

Geen enkele fietser of wandelaar zal blij zijn met deze oplossing.
Het is geen probleem voor landbouw-trekkers en wellicht is daaraan gedacht bij het ontwerp ?

Nabij het bedoelde punt komen, afgezien van Delfzijl, de meeste mensen naar de dijk en juist daar heeft

het Waterschap
de meest slechte opgang ontworpen.

Mijn klacht, ook al veel gehoord van mensen uit het dorp, hoe kunnen "ZE" nu zo iets "doms" aanleggen.
In het verleden was het goed en nu is het beslist niet goed.

Ik verzoek het Waterschap Noorderzijivest, om ook mijn centjes, goed te besteden en bedoeld probleem
nog even op te lossen. Gaarne even door de "bril van een voetganger of fietser” de situatie opnieuw

bekijken.

Hartelijk dank, mede namens vele anderen.

Vr. groet,







Repro Facilitair

Van: =
Verzonden: dinsdag 14 januari 2020 10:32

Aan: —

Onderwerp: RE: Dijk - pad bij dubbele dijk/ Hoogwatum

Heb twee gele waarschuwingsborden besteld, met de tekst: Pas op ! Fietsers afstappen. Als het goed is krijg ik deze
week de borden nog terug. Aanvullende info is zeker niet verkeerd.

Met vriendelijke groet, Waterschap NOORDERZIJIVEST
h S S— RN

L= - ’“I
Telefoon: ¥ Jin|
Werkplaats s-esmmmmmmimsses www.noorderzijlvest.nl
Van: "
Verzonden: dinsdag 14 januari 2020 10:11
Aan:

Onderwerp: FW: Dijk - pad bij dubbele dijk/ Hoogwatum

Is het een idee om bij Hoogwatum een bordje te plaatsen bij het grasbetonpad om gebruikers/fietsers te
waarschuwen dat het wat lastig begaanbaar is én dat we hier nog wat gaan veranderen?
Donderdag maar even over hebben.

Groet, ==

Mesienscllkeet Waterschap NOORDERZIJLVEST
- LT,

Telefoon n U m

Kantoor - www.noorderzijlvest,nl

Van; s e

Verzonden: maandag 6 januari 2020 10:25

Aan: '

Onderwerp: FW: Dijk - pad bij dubbele dijk) Hoogwatum
Halle e

Zie onderstaande mailwisseling. Leek me goed aan je te laten weten hoe deze mevrouw het pad ervaart.

Met vriendelijke groet,




Omgevingsmanager

https://www.noorderzijlvest.nl/dijkeemshavendelfzijl
Inschrijven voor de nieuwsbrief kan hier

e— Ommelanderdiek

Mob: e-mail:
aanwezig: ma, ai, wu, yu e vrij

Combinatie Ommelanderdiek bestaat uit
Boskalis Nederland bv en KWS Infra bv
Bezoekadres:

Noardersingel 1

9934 AK Delfzijl

Postadres:

Postbus 122

9350 AC Leek

KvK: 66849632

Van:’
Verzonden: maandag 6 januari 2020 10:24
Aan:
Onderwerp: RE: Dijk

Hallo —ea e,

Het pad daar is aangelegd voor het beheer van de dijk en heeft niet primair een functie als wandel- of fietspad. Het
is wel toegankelijk, dus niet afgesloten met een hek of iets dergelijks. Er zijn ideeén om er wel een wandel/fietspad
van te maken, maar een van de vraagstukken daarin is de financiering. Waterschap Noorderzijlvest is achter de
schermen wel bezig daar zicht op te krijgen. Ik geef aan het Waterschap door dat u deze vraag heeft gesteld, want
dan weten zij ook hoe u het huidige pad ervaart.

Met vriendelijke groet,

https://www.noorderzijlvest.nl/dijkeemshavendelfzijl
Inschrijven voor de nieuwsbrief kan hier

e- Ommelanderdiek

MOoD:
aanwezig: ma, di, wo, do en wrij

Combinatie Ommelanderdiek bestaat uit
Boskalis Nederland bv en KWS Infra bv
Bezoekadres:

Noordersingel 1

9934 AK Delfzijl

Postadres:

Postbus 122

9350 AC Leek

KvK: 66849632



Van: s
Verzonden: maandag b januar 2020 09:23
Aan:)

Onderwerp: Re: Dijk

Dag; —a,

Dat was denk wel de naam van de opgang. Was een dubbele dijk zonder dat er ook maar iets verhoogd

Van =g S —
Verzonden: maandag 6 januari 2020 08:00
Aan: -

Onderwerp: RE: Dijk
Hallc ene——

Door de feestdagen heeft een reactie even op zich laten wachten. Welke toegang naar de dijk hebben jullie
gebruikt? Uit de mail denk ik dat jullie bij het verlengde van Hoogwatum zijn gegaan? Ik hoor het graag zodat ik de

vraag beter kan beantwoorden.

Met vriendelijke groet,

https://www.noorderzijlvest.nl/dijkeemshavendelfzijl
Inschrijven voor de nieuwsbrief kan hier

e Ommelanderdiek

MOD: s
aanwecy: ma, di, wo, do en v

Combinatie Ommelanderdiek bestaat uit
Boskalis Nederland bv en KWS Infra bv
Bezoekadres:

Noordersingel 1

9934 AK Delfzijl

Postadres:

Postbus 122

9350 AC Leek

KvK: 66849632

Van: «
Verzonden: donderdag 26 december 2019 23:U%

L e
Onderwerp: Dijk

Waren een poging dijk kijken maar de toegang er naar toe was erg zwaar. Fietsers konden niet fietsen en
de lopers was lastig lopen. Her en der plassen zo groot .....Soort van beton met gaten hoogte van bierum

strandje. Blijft dat zo ? ————



Disclaimer: De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik
van deze informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging,
verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Afzender staat niet in voor de
juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden email, noch voor tijdige ontvangst daarvan.
Afzender attendeert erop dat de vertrouwelijkheid van infarmatie verzonden per email niet gewaarborgd is. The
information contained in this communication is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for
the use of the individual or entity to whom it is addressed and others authorised to receive it. If you are not the
intended recipient you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking any action in reliance
on the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful. Sender is neither liable for the proper
and complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt.
Please note that the confidentiality of e-mail communication is not warranted.

Disclaimer: De informatie verzonden met dit emailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik
van deze informatie door anderen dan de geadresseerde is verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging,
verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Afzender staat niet in voor de
juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een verzonden email, noch voor tijdige ontvangst daarvan.
Afzender attendeert erop dat de vertrouwelijkheid van informatie verzonden per email niet gewaarborgd is. The
information contained in this communication is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for
the use of the individual or entity to whom it is addressed and others authorised to receive it. If you are not the
intended recipient you are hereby notified that any disclosure, copying, distribution or taking any action in reliance
on the contents of this information is strictly prohibited and may be unlawful. Sender is neither liable for the proper
and complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt.
Please note that the confidentiality of e-mail communication is not warranted.



Repro Facilitair

Van:
Verzonden: zondag 2 februari 2020 20:25
Aan: =
Onderwerp: RE: Dijkopgang Bierum.

Alleen voor voetgangers zoals besproken.
Zal maandag even kijken naar de mogelijkheden.

Met vriendelijke groet, ngchap NOORDERZIJLVEST

L

)

 flvlinfola!

Telefoon: e,
www.noorderziflvest.ni

Werkplaats ™=

Van:
Verzonden: vrijdag 31 januari 2020 11:21
Aan:
cc.

Onderwerp: Fwd: Dijkopgang Bierum.

== cunnen wij wat met deze voorgestelde oplossing bij Hoogwatum?

Met vriendelijke groet,

Waterschap Noorderzijlvest

Dit bericht heb ik mobiel verzonden. Mogelijk is het daardoor beknopt. Bel gerust bij vragen of opmerkingen:
e

Met vriendelijke groet, Watgrschap NOORDERZI]’LVEST

==

)

 fivlinjo]&

Telefoon:
Kantoor e www,noorderzijlvest.nl

Begin doorgestuurd bericht:

Van: e
Datum: 31 januari 2020 om 11:13:15 CET
Aan: ——

Onderwerp: Dijk(:pga_ng Bierum.



Goedemorgen ==

In november 2019 heb ik ook al mijn klachten aan u gemeld betreffende de dijkopgang bij
Bierum, wat we nu inmiddels ribbelstenen noemen.
Het zijn grijze Grasbetontegels, GBD12GRIJ, afmeting 40-60-12, type D, oftewel ondingen.

Omdat een en ander pas in het late voorjaar wordt aangepakt en hersteld, stel ik voor dat
het Waterschap zolang rijplaten op de bewuste
grasbetontegels legt.

Het is niet nodig om hiervoor zware en brede stalen rijplaten te gebruiken maar lichtere
kunststof rijplaten van minder dan een meter breed.

Hiermede zijn we, wandelaars en fietsers, dan enorm geholpen.

Volgens mij kan het Waterschap dit niet weigeren, het is een tijdelijke maatregel die
bovendien gemakkelijk is te plaatsen en later wederom te verwijderen zonder dat het de

volgende werkzaamheden vertraagd.

Beste Waterschap, lig niet dwars en denk mee, niet afwachten maar handelen. Niet denken
in problemen maar in oplossingen !

Vr. groet,

—_—_—
e






Repro Facilitair

Van:

Verzonden: donderdag 5 maart 2020 09:25
Aan: e
Onderwerp: Dijk bij Bierum

Halle
Gisteren was ik weer bij de dijk nabij Hoogwatum-Bierum.

Ik zag dat er rijplaten zijn gelegd zoals door mij gevraagd en aanbevolen.
Dit is een enorme verbetering !

Hartelijk dank !!

Vr. groet,









Repro Facilitair

Van: haa————

Verzonden: donderdag 4 juni 2020 13:47

Aan: S
cc: s

Onderwerp: RE: Toegangspad zeedyK/ stranu pierum.

Allen

Vandaag zijn de volgende afspraken gemaakt

De rijplaten worden verwijderd en er worden extra schrikhekken geplaatst (actie {N)

Voor de periode tot aan de definitieve verharding moet een veilige tussenoplossing worden gevonden en wel op
korte termijn. Op de ondergrond (grasbetonblokken) zal een vasthoudende (klevende) half-verharding worden
aangebracht . ===Sgaat overleggen met KWS wat de mogelijkheden op korte termijn zijn en koppelt deze maandag
terug

Voor de definitieve oplossing zijn we afhankelijk van de provincie en de gemeente. Dit blijft onnodig lang liggen en
gevoel van urgentie ontbreekt bij beide partijen. <=2 dit opnemen met «====en schriftelijk bevestigen

Maandag bespreken we de opties va st

Groet
—me
Met vriendelijke groet, Watgrschap NOORDE RZIJLVEST
= L=,
Telefoon: =S n u m

www.ngorderzijivest.ni

Waterschap Noorderzijlvest volgt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het
coronavirus te voorkomen. Meer informatie vindt u op: www.noorderzijlvest.nl/coronavirus

Van: mm———
Verzonden: woensdag 3 juni 2020 21:42
Aan: — —

. —
cc S e am———
Onderwerp: Toegangspad zeedijk/ strand Bierum.
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,
Graag jullie dringende aandacht voor het volgende,

We hebben om de welbekende redenen te maken met een tijdelijke situatie en de daarin geslopen slecht

begaanbare oplossing. Met de daarbij behorende klachten.
We hebben met z’n allen geprobeerd om deze tijdelijke situatie zo veilig mogelijk te maken. We hebben borden

geplaats “ fietsers afstappen” we hebben platen neergelegd met een waarschuwing voor gladheid.



Ondanks dit alles menen fietsers hier toch met een vaak hoge snelheid over te moeten fietsen, met de nodige
gevolgen van dien. Vele malen hebben we mensen hiervoor gewaarschuwd als we hier bezig waren. Wat ons niet in
dank werd afgenomen. Meerdere gevallen fietsers maakten de opmerking : wat stom, staat ja op het bord .
Vanmiddag nog moest een van de collega’s er weer met de pleister doos aan te pas komen voor iemand met
kapotte vingers , na een verwijzing naar het welbekende bord vervolgden de beide fietsers hun weg. En jawel
gewoon op de fiets over de platen. Later op de middag volgde er weer een melding via de receptie welke vermeld
is in join nummer 36887. ( moet nog gebeld worden). Daar dit voor de welbekende druppel is en we de
belemmeringen deze week in een overleg al hadden benoemd heb ik vanmiddag al even overlegd me sy
eventuele mogelijkheden. Afgesproken er nog even over na te denken zie ik (nog) geen goede tijdelijke oplossing.
Wel is duidelijk dat de platen eraf gaan. Zand ,schelpen, grond en of andere losse materialen blijven een gevaar voor
fietsers.

Herleggen zou ook een optie zijn maar bewerkelijk dus kostbaar. Meerdere keren hebben we onze partners in deze
(gemeente en pravincie ) gemaand op te schieten. En weer zien we een mail voorbij komen met als moto overleg
met weer allerlei partijen. Kosten, klachten en negatieve publiciteit ,dat heeft dit project niet verdiend.

We hebben er met z'n allen alles aan gedaan, er rest ons nu nog een ding : de rug rechten en asfalt bestellen.

We maken dit verhaal onnodig lastig, en daarvoor begin ik me zo langzamerhand te schamen.

Graag zie ik jullie aanvullingen en of oplossingen tegemoet, lijkt me duidelijk dat er haast geboden is.

Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet, Waterschap NOORDE RZIJLVEST

)

Telefoon: w= RO — n u m

Werkplaats  wesssssss— www.noorderzijlvest.ni

Waterschap Noorderzijivest voigt de adviezen van het RIVM en van de Rijksoverheid om verspreiding van het
coronavirus te voorkomen. Meer informatie vindt u op: www.noorderzijlvest.nl/coronavirus




Repro Facilitair

Van: ————mr——— i
Verzonden: woensdag 17 juni 2020 16:14

Aan: -— ==nm

Onderwerp: Dijkopgang bij Bierum Hoogwatum.
Halle ——

Wij in Bierum, en vele anderen, waren blij met de kunststof rijplaten naar de dijk.

Nu zijn deze platen weer verwijderd en er is niets voor teruggekomen. Dit is bijzonder vervelend voor
wandelaars en de vele fietsers die dagelijks van deze FIETSROUTE gebruikmaken.

Hoe gaat het nu verder ?

Vr. groet,

h - W



Repro Facilitair

Van:

Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 11:52

Aan: =

Onderwerp: Re: Dijkopgang bij Bierum Hoogwatum.

Hallo =

Bedankt, we zien er naar uit.

Vr. groet,

Van:

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 17:52
Adn s S

Onderwerp: RE: Dijkopgang bij Bierum Hoogwatum.

Voor de platen komt een tijdelijke halfverharding op deze route. Dat is een nog veiliger oplossing. Er zijn een aantal
incidenten geweest met fietsers op de platen, vandaar. Komende weken wordt de halfverharding aangelegd. Mocht
u nog vragen hebben, hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet, Watgrschap NOORDERZI]LVEST
ez oy eI,
= TP

Telefoon : e li U m

Kantoor n, www.noorderzijlivest.nl
Van:

Verzonden: woensdag 17 Juni zucu 1v.14

Aan: ' e ===

Onderwerp: Dijkopgang bij Bierum Hoogwatum.
Hallo e
Wij in Bierum, en vele anderen, waren blij met de kunststof rijplaten naar de dijk.

Nu zijn deze platen weer verwijderd en er is niets voor teruggekomen. Dit is bijzonder vervelend voor
wandelaars en de vele fietsers die dagelijks van deze FIETSROUTE gebruikmaken.

1



Repro Facilitair

Van: -
Verzonden: woensdag 24 juni 2020 20:31
Aan: W Ty
Onderwerp: Hoogwatum, Bierum

Beste ==

Hierbij wil ik toch het volgende bij jou melden.

Inmiddels heb ik meerdere keren gezien dat mensen problemen hebben met het pad bij Hoogwatum.
Ondanks het advies om te lopen, probeert men te fietsen.
Dus heel gevaarlijk.

Dat je het even weet.
Gr.



17.20.01954

EEMSHAVEN
VERHUUR

Eemshaven Verhuur bv
Bredewsg 7 - 8906 TC Sierum

E

+31 8-226 087 20
+31 596 - 591 299
wyww eemshavenverhuur.n
infomeemshavanverhuur.nl

Kur nr. 02083978
BTW nr. NL B158.52.344 801

BEDRIJFSTERREIN « KANTOREN + BEDRIJFSRUIMTE « WOONRUIMTE = RIJPLATEN » DRAGLINE SCHOTTEN

Waterschap Noorderzijlvest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen.

Fact. Datum : 18-mrt-20
Fact. Nr : 3569
Kilant nr T 2619

datum
18-03-20 In opdracht var, "sss==m, kunststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum.
tav s Bonnr. 002518 van woensdag 12 februari 2020 wk 7.
huur gaat lopen in wk 8.
30+25+13 = 68 st prijs volgens afspraak / januari aanbieding.
68 rijplaten x € 3,50 = € 238 per wk wk 12 t/m wk 13 ;2wk
BTW 21,00% over € 476,00
Totaal te betalen

Bij vragen over deze factuur gaame binnen 14 dagen contact opnemen met S====N==m - te|nT eeE—""
met in

Vervaldatum 174-2020

€

€

€

€

478,00

476,00
99,96

575,98

DIESELTANKS * AGGREGATEN * HEFTRUCKS » BOUWHEKKEN * LICHTMASTEN » BOUWPLAATSBENODIGDHEDEN » £TC

Bank: Rabobank Bedum-Delfzijl - Rekeningnummer: 12.01.32.788 = IBAN: NLBERAB00120132788

Cp deze Huuroveresnkomas zijn de Algemene verhuurvoorwaarden Semshaven Yerhuyr BY. van toap

BIC: RABONL2U

ing, Door or g van g Huurgvereankomst verkdeart Huurder deza Algemene Voorwasrdan ta hebben

ontvangen. dearven kennis te febban genoman an met de nhoud & hebben ingestemd. Voarts 2in voornoemde algamane voorwaarden, depotnummar HA 10,6 gedaponserd ter griffie van de rechttank te Groningan




17.20.01955

Eemshaven Verhuur by
Bredeweg 7 - SS08 TC Bierum

T +316-226 081 20
F +31 586 -531 288

3 I I Q www aemshavemerhuur.ni
A EE MS VE N E info@leemshavenverhuurnl
i KuK nr. 02083876

VER H u u n BTW nr- NL 8158.52.344.801

DRIJFSTERREIN « KANTOREN » BEDRIJFSRUIMTE « WOONRUIMTE « RIJPLATEN * DRAGLINE SCHOTTEN

o
m

Waterschap Noorderzijlvest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen.

Fact Datum: 18-mn-20
Fact. Nr + 3555
Klant nr : 2619

datum bedrag
18-03-20 In opdracht vanesesss=s Lunststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum.

fav “emmss=mm, . Bonnr. 002518 van woensdag 12 februari 2020 wk 7.

huur gaat lopen in wk 8. T

30+25+13 = 68 st prijs volgens afspraak / januari aanbieding.

68 rijplaten x € 3,50 = € 238 per wk wk 8 t/m wk 11 :dwk € 952,00

combi aanvoer en pad schoonschuiven vigs afspraak == € 40,00

€ 992,00

BTW 21,00% over € 992,00 € 208,32

Totaal te betalen € 1.200,32
]

Bij vragen over deze factuur gaarne binnen 14 dagen contact opnemen met | SE—————"

of met info@eemshavenverhuur.nl

Vervaldatum 17-4-2020

DIESELTANKS * AGGREGATEN » HEFTRUCKS * BOUWHEKKEN « LICHTMASTEN « BOUWPLAATSBENCDIGDHEDEN « ETO
Bank: Rebobank Bedum-Delfzijl - Rekeningnummer: 12.01.32.788 - IBAN: NLB2RAEO0120132788 BIC: RABONL2U

Cp deza Huurcvaraankomst oyn de Algemene verhuurvoorwasrden Eamshaven Varhuur BV, van coapasaing, Door andertakening van de Huuroverssnmmat verklaars Huurdar deze Algamenn Voorwasrden e hebben
ontvangen, daarvan kannis ta hebben genomen en met de inhoud t2 hebben ingestamd. Voorts zin voornosmae algamens worwaerden, depotnummer HA 10/ gedapaneerd tar grithe van de rachtbank ta Groningan.




17.20.03086

Eemshaven Verhuur bv
Bradeweg 7 - 9908 TC Sierum

T +3165-226 081 20
F +31 586 -591 283

www. eemshavenvarhuurnl

EEMSHAVEN ¢ Womearmenmian

KuK nr. 02093876

VERH U U R BTW nr. NL B158.52.344.801

BEDRIJFSTERREIN +« KANTOREN + BEDRIJFSRUIMTE » WOONRUIMTE » RIJPLATEN « DRAGLINE SCHOTTEN

Waterschap Noorderzijivest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen.

Fact Datum: 30-apr-20
Fact. Nr 3607
Klant nr : 2619

datum bedrag
30-04-20 In opdracht van wees==== , cunststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum.

tay @SS===% Bonnr. 002518 van woensdag 12 februari 2020 wk 7.

huur gaat lopen in wk 8.

30+25+13 = B8 st prijs volgens afspraak / januari aanbieding.

68 rijplaten x € 3,50 = € 238 per wk wk 18 tm wk 19 ;2wk € 476,00

€ 476,00

BTW 21,00% over € 478,00 € 99,96
Totaal te betalen € 57596

Bij vragen over deze factuur gaame binnen 14 dagen contact opnemen met =

of met info@eemshavenverhuur.nl

Vervaldatum 30-5-2020

DIESELTANKS = AGGREGATEN "HEFT:'!UCKS « BOUWHEKKEN * LICHTMASTEN « BOUWPLAATSBENDODIGDHEDEN = ETC
Rekeningnummer: 12.01.32.768 - IBAN: NLB2RABOO120132788 -  BIC: RABONL2U

Bank: Rabobank Bedum-Delfziji

Op deze Huurcveraenkomst 24n da Aigemene verhuurvoorwaarden Eamshaven Vernuur BY, van toepessing, Doar ondertekening van de Huurovereenkomet verkiaart Huurdar daze Algemens Vooraeardan ta hehben
onvangen, dasrven kennis t heaben genomen en met de inhoud ta hehben ngestemd, Yoorts 2jn voornosmde sigemens voorwaardan, depotnummar HA 10,6 gedeponeond tar griffie van de rechtbank te Groningen.



17.20.03087

Eemshaven erhuur by
Bradewag 7 - 9908 TC Bierum

T +3186-226 08120

& 9 \"~. F +31586-591 289
I - -~ I www.esmshavenvernuurn
\_\ v - E E M SHA\/E N E infoBeamshaververtiuurnl

KvK nr. 02093876

VERHUUR BTW ne. NL5156.52.344.801

DRIJFSTERREIN « KANTOREN » BEDRIJFSRUIMTE + WOONRUIMTE « RIJPLATEN -« D;ﬂGL}N_’E_SGJ-‘D?_.iE\I

E
ol 9§

Waterschap Noorderzijlvest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen.

Fact. Datum : 30-apr-20
Fact. Nr : 3606
Klant nr 2619

datum bedrag

30-04-20 In opdracht van ===, kunststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum,
fav ==="""""">_ Bonnr. 002518 van woensdag 12 februari 2020 wk 7.

huur gaat lopen in wk 8.

30+25+13 = 68 st prijs volgens afspraak / januari aanbieding.

68 rijplaten x € 3,50 = € 238 per wk wk 14 t/m wk 17 4wk € 952,00
€ 952,00
BTW 21,00% over € 962,00 € 199,92
Totaal te betalen € 115192
Bij vragen over deze factuur gaame binnen 14 dagen contact opnemen met —
of met info@eemshavenverhuur.nl
Vervaldatum 30-5-2020

DIESELTANKS » AGGREGATEN * HEFTRUCKS » BOUWHEKKEN » LICHTMASTEN » BOUWPLAATSBENODIGDHEDEN « £ETC
Banic Rabobank Bedum-Delfzil - Rekeningnummer: 12.01.32.788 - IBAN: NLB2RABO0120132788 -  BIC: RABONL2U

Op daze Huurovareankomet zin de Algamene verhuurvoorwaarden Carnshavan Verbour 8Y. van tmepaswing, Coor ondertakaning van da Huurovereenkamet varkisart Huurder daze Algemane Veorwaarden ta hahben
antvangen, daarvan kennis te hebben genoman en met de inhoud t habban ingesternd, Voorts sjn vosnoemda algemane vaorwaarden, depemummar HA 10,/ gadepaneerd tar griffie van de rechtbank te Groningen



17.20.03722

Eemshaven Verhuur by
Bredeweg 7 - 3906 TC Bierum

T +316-226 08120
F +31596-531293

www, sermshavanvarhuurnl

& J5 EEMSHAVEN | P

KvK nr, 02093876

VERHUUR TW . NL 878852342801

DRAGLINE SCHOTTEN

BEDRIJFSTERREIN + KANTOREN + BEDRIJFSRUIMTE « WOONRUIMTE « BIJPLATEN -

Waterschap Noorderzijivest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen.

Fact. Datum : 19-mei-20
Fact. Nr : 3653
Klant nr : 2618

datum bedrag
19-05-20 In opdracht van ™= nststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum.

lgy wem=========_Bonnr. 002518 van woensdag 12 februari 2020 wk 7.

huur gaat lopen in wk 8.

30+25+13 = 68 st prijs volgens afspraak / januari aanbieding.

68 rijplaten x € 3,50 = € 238 per wk wk 22 t/m wk 23 ;2wk € 476,00

€ 476,00

BTW 21,00% over € 476,00 € 89,96
Totaal te betalen € 57586

Bi] vragen over deze factuur gaame binnen 14 dagen contact opnemen met | ===

of met info@eemshavenverhuur.nl

Vervaldatum 18-8-2020

DIESELTANKS » AGGREGATEN + HEFTRUCKS * BOUWHEKKEN » LICHTMASTEN » BOUWPLAATSBENOD!GDHEDEN » ETC
Rekeningnummer: 12.01.32.788 - IBAN: NLB2RABOD120132788 -  BIC: RABONL2U

Bank: Rabobank Bedum-Delfzijl

Op deze Huuroversankomat zin de Algemene verhuunoorwaarden Esmenayen Varbuur B.Y. van wepassing, Door ondertakening van de Huurovaraenkomat verklieart Huurdar deze Algamens Vaorwearden t= hebben
anivangen. daarvan kennis ta hebben genomen =n met da imhoud te hebben ingesternd. Voors ajn voormoamde algemene woomwaarden, depotnummer HA 10,5 gedaponeerd tar groffie wn de rechtbank ce Sroringen,




17.20.03723

Eemshaven Verhuur by
Bredeweq 7 - 3808 TC Sierum

T +316-226081 20
F +31596-531299

EEMSHAVEN sl el
Kvi nr, 02083378

VERHUUR TW o L 815652 344 801

BEDRIJFSTERREIN + KANTOREN  BEDRIJFSRUIMTE « WOONRUIMTE » RIJPLATEN « DRAGLINE SCHOTTEN

Waterschap Noorderzijivest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen,

Fact. Datum : 19-mei-20
Fact. Nr : 3649
Klant nr : 2619

datum bedrag
19-05-20 In opdracht van ™ ‘wnststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum.

tay g Bonnr. 002518 van woensdag 12 februarl 2020 wi 7.

huur gaat lopen In wk 8.

30+25+13 = 68 st prijs volgens afspraak / januari aanbieding.

68 rijplaten x € 3,50 = € 238 per wk wk 20 t/m wk 21 :2wk € 478,00

€ 476,00

BTW 21,00% over € 476,00 € 99,96

Totaal te betalen € 575,96
_—

Bij vragen over deze factuur gaame binnen 14 dagen contact opnemen met
met in h

Vervaldatum 18-6-2020

DIESELTANKS * AGGREGATEN + HEFTAUCKS * BOUWHEKKEN » LICHTMASTEN * 80UWPLAATSBENODIGOHEDEN « ET0
Bank: Rabobank Bedum-Delfzijl - Rekeningnummer: 12.01.32.788 - IBAN: NLE2RAEDO120132788 -  EIC: RABONL2U

Op deze Huurover ain da Algemene verhuurvoorwaardur Eemshaven Variuur 3. van toepaseng. Door andermakaning van de Huuroverssnkomst verkiaart Huurder deze Ajgemene Yoorwasardan te habben

oncvangen, doarvan kennis te hebben gencmen en met de ithoud te hebben ingestamd, Voorts Zijn voornoamde algemaena voorwaarden, depotnummer HA 10,/5 geceponeerd ter griffie van de rechtbank te Graningen,




17.20.04771

Eemshaven Verhuur by
Bredeweg 7 - 3806 TC Bierum

T +316-226081 20
F +31536-531 282

W J& EEMSHAVEN e
hy £ info@eemshavenverhuarnl
KvK nr 02083976

== VERH UUR BTW ar. NL 8158,52.394.807

BEDRIJFSTERREIN « KANTOREN + BEDRIJFSRUIMTE « WODONRUIMTE » RIJPLATEN « DRAGLINE SCHOTTEN

Waterschap Noorderzijivest Faktuur
Postbus 18
9700AA Groningen.

Fact. Datum : 27-jun-20
Fact. Nr : 3710
Klant nr : 2619

datum bedrag
27-06-20 In opdracht van s, kunststofrijplaten over grasklinkers hoogwatum.

lav ess======m Bonnr. 002518 van woensdag 12 februari 2020 wk 7.

huur gaat lopen in wk 8.

\rijdag 5 juni 68 rijplaten afgevoerd bonnr. 004024

Totaal € 180,00

€ 180,00

BTW 21,00% over € 180,00 € 37,80
Totaal te betalen € 21780

Bij vragen over deze factuur gaame binnen 14 dagen contact opnemen me: SRS m"=—=——""

met i nverhuur.n

Vervaidatum 27-7-2020

DIESELTANKS » AGGREGATEN » HEFTRUCKS » BOUWHEKKEN » LICHTMASTEN » BOUWPLAATSBENCDIGDHEDEN » ETC
Bank: Rabobank Bedum-Delfzijl - Rekeningnummer: 12.01.32.788 - IBAN: NLB2RABO0O120132788 - BIC: RABONL2U

Cp deze Fyurmvereenkomst an de Algemens verhuurvoonwaardan Eemshavan Verhuur BY, van ing, Ooor ondertekening van de Huuroversen<omet verdaart Huurdes deze Algamane Voorwsardan te hebber
ongvengan, daarvan kennis ta habben genomen an met de inhoud te hebben ngestamd Voorts zin voormoemde algemene voorwaarden, depotnummer HA 10,8 gedeponeend tar grifie van da rechmank ta Grovingen.
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